



# JEAN-BAPTISTE DACQUET

Designer - Intégrateur - Formateur freelance

07 63 56 55 04 - jb.dacquet@gmail.com - Paris

Designer pluridisciplinaire. Ancien Directeur Artistique en agence de Digital Learning, je me suis spécialisé dans la relation entre le Design, la technique et la pédagogie. Mon champ d'expertise s'exerce :

- en Design ( UX / UI / Branding )
- en Technique ( HTML / CSS / Javascript / Wordpress )
- en Pédagogie ( Digital Learning / Ateliers en écoles )

## COMPÉTENCES

### TECH

- Intégration front - HTML CSS  
JavaScript (Visual Studio Code)
- Créations via un CMS (Wordpress)
- IA Générative (code, photo et vidéo)  
en locale ou via des services en ligne.

### DIGITAL LEARNING

- Création et intégration d'un module  
LCMS sous Storyline

### DESIGN

#### Hardskills

- Rencontres et essais-optimisations  
utilisateur (UX)
- Création d'interface utilisateur (UI)
- Création d'identités visuelles
- Gestion d'impressions 3D

#### Logiciels

- Photoshop - Illustrator - InDesign
- Figma
- Premier Pro - After Effect
- Procreate
- Fusion 360

### LANGUES

- Français (langue natale)
- Anglais (Toeic : 855)
- Japonais (Débutant - A2)

## ACTIVITÉS EXTERNES

- Création de jouets éducatifs pour  
amener la découverte de l'HTML  
et du CSS aux 8-12 ans.
- Impression 3D à domicile depuis 2014
- Production de podcast
- Partir au Japon une fois par an

## EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

### AOÛT 2018 - AUJOURD'HUI

Designer - Intégrateur - Formateur en freelance

#### DESIGN - INTÉGRATION EN DIGITAL LEARNING

Une vingtaine de projets de 2018 à aujourd'hui  
LVMH - L'Oréal - Toyota - BNPP - Stellantis - Kering - Danone

Agences partenaires pour ces projets :

- Takoma, agence leader en Digital Learning en France
- Matha, ex-Coding Days, agence de formation
- Glitch, agence de création numérique

#### ANIMATION D'ATELIERS & FORMATIONS

Plus de 2000 heures d'animation entre 2018 et aujourd'hui

- HTML CSS et JavaScript (ESD - WSF - Tech&Code)
- Culture et veille Technique (ESD)
- CMS Wordpress (ESD - WSF - Tech&Code - Etape Design)
- UX et UI (Société Générale - ESD - Tech&Code - Etape Design)
- IA générative Photo, Vidéo, LLM en locale ou PaaS (ESD)

### DÉCEMBRE 2015 - AOÛT 2018

Directeur artistique - Lead intégrateur Storyline  
à Takoma

### MAI - JUILLET 2014

Stagiaire - Assistant Directeur Artistique  
à Nowatch

## DIPLÔMES

### DSAA DESIGN GRAPHIQUE

2013 - 2015 à l'ENSAAMA - Olivier de Serres

### BTS DESIGN GRAPHIQUE MULTIMÉDIA

2011 - 2013 à l'Initiative Paris 19ème

### BAC STI ARTS APPLIQUÉS

2009 - 2011 à Assomption Bondy